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Joulun odotusta varjostaa maailmanlaajuisesti leviävä taloudellinen 
ahdinkotila, jonka vaikutusta omalle maallemme ei voi vähätellä. 
Juuri tätä kirjoittaessani uutisoitiin erään suuren japanilaisen elekt-
roniikkajätin irtisanovan yli 8.000 työntekijää. Meillä tuhansia jopa 
kymmeniätuhansia ihmisiä tullaan irtisanomaan tai lomauttamaan 
lähitulevaisuudessa. Työ- ja elinkeinoministeriön mukaan irtisa-
nottuja ja lomautettuja on nyt jo vähintään 20.000. Tällä hetkellä 
käydään yt-neuvotteluita n. 50.000 henkilön työpanoksesta. Täl-
laisen uhan alla ei joulun tunnelman luominen ole helppoa. Se ei 
kosketa ainoastaan näitä perheitä vaan lisäksi heidän omaisiaan ja 
läheisiään, joten vaikutukset leviävät satoihin tuhansiin ihmisiin. 
Monissa kodeissa pohditaankin asioita aivan uudella tavalla, miten 
selvitä tästä eteenpäin kun lainan lyhennykset erääntyvät ja lasten 
kasvattaminenkaan ei ole ilmaista. 

Varmasti eräs syy ilmiön lumipallomaiseen kasvuun on media, 
joka herkuttelee sitä suuremmalla otsikolla mitä suurempi on on-
nettomuus. Tästä syntyy hysteria, johon monet haluavat osallistua 
ja valitettavasti myöskin ne, joita se ei aivan välittömästi kosketa. 
Irtisanominen ja lomauttaminen alkaa tuntua trendikkäältä. Nyt on 
helppo tehdä se, kun muutkin tekevät eikä kynnys toteuttamiseen 
ole suuri. Ehkä parempien aikojen koittaessa tuli otettua liikaa väkeä 
ja nyt olisi oiva tilaisuus päästä heistä eroon ilman sen suurempia 
omantunnonvaivoja.

Joulu on kuitenkin jo ovella ja on aika muistaa ystäviä ja läheisiä. 
Lahjat on yksi tapa siihen. Vaikka edellä olevan perusteella saattaa 
tulla mieleen ryhtyä kiristämään kukkaron nyörejä, täytyy muistaa, 
että me muut voimme ylläpitää perinteistä joulua myös järkevästi 
kuluttamalla. Ostamalla kotimaista, ostamalla pienyrittäjien käsitöitä 
ja vaikkapa tutkimalla meidän omaa jäsenyritysmatrikkelia. Ehkäpä 
sieltä löytyy monta hyvää lahjaideaa. Toinen tapa on joulukorttien 
lähettäminen, mutta ei ihan huono ajatus ole puhelinsoittokaan van-
halle tädille tai kaukaiselle serkulle. Aina tällaisen soiton jälkeen tulee 
itsellekin hyvä mieli ja mahtuuhan siihen puheluun paljon muutakin 
kuin pelkkä joulun toivotus.

Tuskin voimme auttaa japanilaista suuryritystä menestymään mutta 
voimme auttaa omia jäseniämme käyttämällä heidän palvelujaan 
vastaisuudessakin. Tällä tavoin kasvatamme hyvinvointia jäsenis-
tömme keskuuteen ja sitä kautta koko Helsingin Käsityö- ja Teolli-
suusyhdistykseemme.

Toivotan Rauhallista Joulua ja kasvavaa liikevaihtoa vuodelle 
2009!

Kari Lajaste
Lehtitoimikunnan 
puheenjohtaja

Järkevällä kulutuksella joulurauhan viettoon

Vuokralle tarjotaan
Yhdistyksellä on tarjolla toimisto- ja pienteollisuus-
tilaa Sörnäisten Rantatie 33:ssa. Tila on korkeaa 
esim. valokuvausstudioksi soveltuvaa tilaa.
Pinta-ala 377 m2, vuokra 3.100 €/kk, 3 kk vuokra-
takuu.

Vapaata tilaa löytyy myös Kurkitalosta, Sirrikuja 4. 
Tilat 90 m2 ja 340 m2.

Tiedustelut toimistoaikana Isännöinti Euramaa ky
puh. (09) 175 288

Jäsenmatrikkeli 2009
Jäsenmatrikkeli on yhdistyksen jäsenistä koottu 
paperinen yhteystietoluettelo, josta löytyy kaikki jä-
senet sekä aakkosellisen hakemiston perusteella että 
toimialoittain jaoteltuna. 

Tärkeää on, että päivität yrityksesi tiedot kun niihin 
tulee muutoksia. Näin myös painettu matrikkeli 
pysyy ajan tasalla. Voit myös tarkentaa tietojasi 
kuvaamalla parilla lauseella yrityksesi toimintaa, 
myös sähköposti sekä nettiosoite kannattaa lisätä 
tietoihin. Sähköpostitse tiedotetaan ja muistutetaan 
yhdistyksen tapahtumista, joten se kannattaa muu-
tenkin kertoa toimistolle liitettäväksi postituslistaan. 
Matrikkelia jaetaan taas näyttelytapahtumassa Kaa-
pelitehtaalla helmikuussa joten huolehdithan tieto-
jesi päivittämisestä! Tietoja voi päivittää loppiaisen 
jälkeen 9.1.2009 asti.

Kaikkien jäsenten yhteystiedot löytyvät myös netti-
sivuilta www.hkty.fi.

50 vuotta:
20.10.2008
Kampaamoyrittäjä Hilkka Stenberg

60 vuotta:
17.12.2008
Yrittäjäneuvos Paavo Aro

Onnittelemme

NETTISIVUT 
UUSIUTUIVAT

Nyt on aika käydä tutustumassa yhdistyksen uusiin 
sivuihin. Yhdistyksen sivuston lisäksi tästä eteenpäin 
jäsenillämme on yhteinen kokoontumispaikka, jossa 
vaihtaa ajatuksia ja verkostoitua. Sivuilta löytyy 
kuvia yhdistyksen tapahtumista ja keskustelufoo-
rumi jossa myös tiedotetaan yhdistyksen tulevasta 
ohjelmasta, sekä jäsenten antamista eduista toisille 
jäsenille. Käykää tutustumassa ja rekisteröitymässä! 
www.hkty.fi
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Nippanappa
Jussi & Anja Neirtamo 
Liisankatu 19, 00170 Helsinki
puh./fax (09) 135 1229
jussi.neirtamo@elisanet.fi
www.nippanappa.fi

TEKSTI JA KUVAT 
LAURA REUNANEN

– 30 VUOTTA KIVIJALASSA
aikaan elävän, lämpimän pinnan. Patinoitu 
parkkinahka on myös erittäin suosittua 
esim. kirjoitusalustoissa, koska se sopii täy-
dellisesti yhteen petsattujen puukalusteiden 
kanssa. 

Erilaisia nahkavaihtoehtoja on Nippanapas-
sa satoja, ja erilaisia nahkoja yhdistetään 
usein samaan työhön mielenkiintoisempien 
pintarakenteiden ja kontrastien aikaansaa-
miseksi. Yksi erikoisuuksista on strutsin-
nahka, joka on peräisin suomalaiselta strut-
sifarmilta. – Stockmannin Herkku myy 
fileet, ja nahat tulevat sitten meille.

Hoito pidentää ikää
Jussi neuvoo myös, että nahan käyttöikää 
voi pidentää puhdistamalla sitä nahkasaip-
pualla ja ravitsemalla mehiläisvahalla. Vah-
vat kemikaalit eivät ole suositeltavia, sillä ne 
poistavat nahan luonnollisen suojakalvon ja 
edesauttavat sen hapertumista.

Suosituin laukku on ajaton Nippanappa-
reppu, jonka malli on pysynyt varsin muut-
tumattomana 70-luvulta saakka. Klassikos-
ta on näköhavaintoja Kaliforniasta saakka ja 
sillä on vakaa käyttäjäkuntansa, joka tahtoo 
juuri sen oikean, alkuperäisen mallin. Ma-
teriaaleilla ja väreillä muodistamalla reppu 
pysyy myös ajan hermoilla. 

Erikoisuudet ja suosikit
Liikkeen erikoisuus ovat nahkapainatukset, 
joita tehdään niin yksityisille kuin yri-
tyksillekin. Tälläkin hetkellä työn alla on 
lähes sadan jääkiekkoilijan nimikirjaimilla 
koristetut lompakot. Nippanapan lompa-
koista osa on täysnahkaa, ilman synteettistä 
vuorta, ja ne tehdään itse nahan värjäämi-
sestä saakka. Sama pätee vöihin. Verstaan 
puolella näkymää hallitsee vanha satulase-
pän ompelukone, johon on asennettu säh-
kömoottori. Se on erikoislankojen kanssa 
paras työväline.

– Suosikkityö on tietysti aina 
se, jota juuri kehitellään, to-
teavat Jussi ja Anja yhteistuu-
min. Nippanappa toteuttaa 
nahasta mitä erikoisimpia 
tilauksia oman tuotesuunnit-
telun lisäksi. Tilauksesta on 
syntynyt esimerkiksi tequila-
panosvöitä ja seurapelejä, ja 
onpa eräälle rouvalle tehty la-
kerinahkainen teatterireppu-
kin. Usein kaivataan kenkiin 
tai hanskoihin tismalleen 
sopivaa laukkua tai muuta asustetta. Haas-
tavinta – ja samalla hauskinta – on kehittää 
asiakkaan mielikuvan perusteella juuri se 
tuote, jota tämä on vailla. Usein prosessi on 
alkuun melkoista hakemista, mutta tekijälle 
on lopulta palkitsevaa saada mahdoton 
tehtyä niin, että lopputulokseen voi itsekin 
olla tyytyväinen. Myös riemusta hyppivät 
asiakkaat lämmittävät sydäntä.

Yhteistyöverkosto
Nippanappa tekee paljon itse, mutta on 
luonut itselleen myös yhteistyökumppani-
en verkoston, joka palvelee niin yrittäjien 
kuin asiakkaidenkin etuja. Useat ainoastaan 
Nippanapassa myynnissä olevat tuotteet 
on teetetty piensarjoina pienyrittäjillä, ku-
ten Liisa Sausolta tusinan sarjoina tilatut 
erikoishansikkaat tai lasten nahkarukkaset, 
joissa on aito villavuori keinokarvan sijaan. 
Nippanappa valmistaa juuri näihin erikois-
tuotteisiin sopivat laukut, vyöt tai lompa-
kot, tismalleen samoista materiaaleista. 

Joululahjavinkki
Joulunajan suosikkituote on Nippanapassa 
innovatiivinen rahavyö, joka näyttää pääl-
lepäin aivan tavalliselta, mustalta nahka-
vyöltä. Vuoripuolelta paljastuu kuitenkin 
vetoketju, jonka taakse saa kätkettyä suu-
riakin summia taiteltuina seteleinä. Parhaan 

Kruununhaan kivijalkayrityksiin lukeutuva, jo 1975 perustettu 
nahka-alan liike lienee tuttu useimmille Liisankadulla 
asioineille. Nyt Nippanapan näyteikkunassa Liisankadulla 
hohtavat lämpimät, jouluiset valot. 

Sisään astuessa tulijaa tervehtii laaduk-
kaan nahan tuoksu ja tuotteiden kirjo 
– vasemmalla laukut ja käsineet, oikealla 
vyöt, lompakot ja erikoistuotteet.  Liikettä 
pyörittävät kahden Jussi ja Anja Neirtamo. 
– Sattumien summa, naurahtaa Anja, kun 
kyselen liikkeen syntyvaiheista. Anjalla 
on pukuompelijan koulutus ja hän oli 
alunperin töissä yrityksessä, joka teki mm. 
esiintymisasuja Dannyn ja Frederikin kal-
taisille viihdetaiteilijoille. Monen mutkan 
jälkeen hän päätyi kokeilemaan laukkujen 
valmistusta. Anjan ja Jussin tavattua paris-
kunta teki jonkin verran nahkaesineiden 
korjaustöitä samalla kun suunnitteli omaa 
mallistoa. – Korjatessa oppi nopeasti, miten 
laukkua ei ainakaan kannata tehdä, Jussi 
puuskahtaa. 

Nippanappa onkin monen helsinkiläisen 
mielessä profiloitunut laadukkaitten ja 
käyttöä kestävien nahkalaukkujen ja -rep-
pujen valmistajaksi. Pitkäikäisyydestä todis-
taa liikkeen seinälle kehystetty nahkalauk-
ku, jonka Anja on tehnyt 30 vuotta sitten. 
– Käytän sitä vieläkin silloin tällöin!

Nahka poikineen
Vieras huomaa nopeasti, että Nippanapan 
laukuissa näkyy kaksi hyvin omaleimaista 
tyyliä. Jussi selittää, että hän keskittyy 
enimmäkseen parkkinahkaisiin, rotevam-
piin laukkuihin ja Anja puolestaan työsken-
telee enemmän nappanahkaisten reppujen 
ja käsilaukkujen parissa. 

Hetkinen. Parkki? Nappa? Jussi selittää, 
että Nippanapan nahat ovat yleensä nappa- 
eli pintanahkaa. Hiomalla nahan pintaan 
saadaan huokoisuutta ja pehmeyttä, jolloin 
siitä tulee nupukki- tai mokkanahkaa. Jus-
sin laukuissaan käyttämä nahka on puoles-
taan kasvisparkittua nahkaa, niin kutsuttua 
parkkinahkaa. Käsin värjääminen, mikä 
tehdään Nippanapassa, tuo nahan luonnol-
liset epäsäännöllisyydet kauniisti esiin ja saa 

palautteen vyöstä Nippanappa on saanut 
valokuvaajalta, joka oli kiertänyt puoli 
vuotta Väli-Amerikkaa. Mies oli ryöstetty 
kolme kertaa putipuhtaaksi, mutta vyötä 
– varsinaista rahansäilytyspaikkaa – rosvot 
eivät olleet keksineet kertaakaan. Vyö on 
suosittu joululahja, sillä harva omistaa sel-
laisen mutta tuotteella on kuitenkin selkeä 
järkikäyttö.

Alan muutoksia
Kuinka ala sitten on muuttunut Nippa-
napan perustamisen jälkeen? – Pääkaupun-
kiseudun nahantekijät ovat tietysti joutu-
neet lopettamaan, kun Kaukoidästä tunkee 
markkinoille niin paljon tavaraa, huokaa 
Jussi. Mutta muutoksia on tapahtunut iloi-
seenkin suuntaan: – 2000-luvulle saakka oli 
sellainen tunne, että asiakaskunta vanhenee 
samaa vauhtia yrittäjän kanssa. Nyt tilanne 
on muuttunut: Asiakkaina on paljon pari-
kymppisiä, jotka tulevat hakemaan laatua ja 
yksilöllisyyttä, kertovat Jussi ja Anja silmin-
nähden ilahtuneina.
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ITSENÄISYYSPÄIVÄNÄ JUHLITTIIN 
140-VUOTIASTA YHDISTYSTÄ

YKSILÖLLISEN KÄSITYÖN PÄIVÄT 2009
Helsingin Käsityö- ja Teollisuusyhdistyksen näyttelytapahtuma 
järjestetään helmikuussa uusissa tiloissa Kaapelitehtaan 
Puristamossa! Paikat ovat loppuun varatut, mutta voit 
ilmoittautua varasijalle - ota yhteyttä toimistolle!

Palkitut vasemmalta Karin Widnäs, 
Maj-Lis Ape, Kari Lajaste ja  

Mikko Tammilehto.

Maljan yhdistykselle nostattaa yhdistyksen 
kunniapuheenjohtaja käsityöneuvos  
Lars Nordberg.

Yhdistyksen perinteinen itsenäisyyspäi-
vän vastaanotto sai tällä kertaa erityisen 
juhlavat puitteet koska samassa tilai-
suudessa juhlistettiin myös yhdistyksen 
140-vuotista toimintaa. Juhlijoina oli yli 
90 yhdistyksen ja Helsingin Mestarikillan 
jäsentä ja yhteistyökumppania puolisoi-
neen sekä lapsineen. 

Juhlan aluksi nostimme maljan Suomen 
itsenäisyydelle valtuuston puheenjohtajan 

Kari Apen kehotuksesta. Trio 
Vettenrannan kauniiden laulu-
esitysten jälkeen juhlapuheessaan 
yhdistyksen kunniapuheenjohta-
ja käsityöneuvos Lars Nordberg 
kertoi millaiseen Helsinkiin 
yhdistys aikoinaan perustettiin ja 
miten yhdistys on myös vaikut-
tanut kaupunkikuvan kehityk-
seen. Juhlavieraiden kohotettua 
maljan 140-vuotiaalle yhdistyk-
selle näyttelijä Ville Sandqvist 
lausui Maamme –runon vähem-
män tunnettuja säkeistöjä nos-
tattaen juhlatunnelmaa.  

Yhdistys myös palkitsi jäseniään 
ansioituneesta yhdistystoimin-
nasta sekä pitkästä yrittäjyy-
destä. Yhdistyksen kultaisen 
ansiomerkin ansioituneesta 
lehtitoimikuntatyöstä sai Kari 
Lajaste, Suomen Yrittäjien Ti-
manttiristin 30 vuoden ansioista 
yrittäjänä saivat leipomoyrittäjä 
Maj-Lis Ape, insinööri Mikko 
Tammilehto ja keraamikko 
Karin Widnäs. Myös yhdistystä 

muistettiin onnen toivotuksilla. Juhlaan 
olivat saapuneet yhdistystä onnittelemaan 
edustajat Tampereen sekä Forssan seu-
dun Käsityö- ja Teollisuusyhdistyksistä, 
Helsingin Vaattureista sekä Hakaniemen 
Hallin Käsityöläiset ry:stä. 

Loppuilta kului hyvästä ruoasta ja mu-
siikista nauttimisen sekä seurustelun 
merkeissä. Juhlan päätimme yhteiseen 
Maamme-lauluun.

Helsingin Käsityö- ja Teollisuusyhdistyksen 
perustamisesta on tänä vuonna kulunut 140 vuotta. 

Merkkipäivää juhlittiin itsenäisyyspäivänä yhdistyksen 
toimitiloissa Hernesaaressa.

Tapahtuman tarkoitus on edesauttaa eri 
käsityöalojen näkyvyyttä ja arvostusta 
pääkaupunkiseudulla sekä esitellä eri 
käsityöaloja, niiden ammattilaisia ja kou-
lutusta. Yhdistys tarjoaa käsityöyrittäjille 
tilaisuuden esitellä työtään ja yleisölle 
harvinaisen mahdollisuuden tutustua 
useaan alaan samanaikaisesti. Yhdistys 
kannustaa osallistujia pitämään osas-
toillaan työnäytöksiä, joissa yleisö näkee 
työtapoja ja -tekniikoita. Osallistuminen 
on kohtuuhintaista tai jopa ilmaista siksi, 
ettei yrittäjän tarvitse myydä saadakseen 
paikkansa maksettua, mutta näyttelyssä 
voi myös myydä omia tuotteitaan. 

Tapahtuma järjestetään nyt nelipäiväisenä 
torstaista sunnuntaihin, ja muotinäytök-
set nähdään lauantaina. Viime kerralla 
vuonna 2007 viiden päivän aikana tapah-
tumassa vieraili 7.000 kävijää. Näyttelyyn 
tutustui myös koululais- ja opiskelija-
ryhmiä. Yleisö oli erittäin kiinnostunut 
näkemään ammattilaiset itse paikalla 
kertomassa työstään ja tekemässä työnäy-
töksiä. Siksi tälläkin kertaa toivotaan, että 
osallistujat voisivat järjestää päivystyksen 
osastolleen koko näyttelyn ajaksi. Osasto 

on ilmainen niille yhdistyksen jäsenille, 
jotka voivat tehdä työnäytöksiä koko 
näyttelyn ajan. 

Uusi tila antaa uusia mahdollisuuksia.
Tapahtumalava on osa tapahtumaa koko 
näyttelyn ajan: Lauantaina lavalla järjes-
tetään muotinäytökset ja muina päivinä 
se on yhdistyksen jäsenten käytössä 
ohjelmaa vastaan! Yhdistys tarjoaa lavan 
ja tekniikan. Lavaa voi käyttää omiin työ-
näytöksiin, muotinäytöksiin, asiakas- tai 
kutsuvierastilaisuuksiin ym. Yhdistyksen 
jäsenet voivat hakea lavalle esiintymään, 
vaikka eivät näyttelyssä muuten mukana 
olisikaan! Myös arvonta on ollut erittäin 
suosittu, ja siihen voivat halukkaat tarjota 
palkintoja. Pääpalkintona arvotaan näyt-
telyssä verhoiltu Emma-tuoli.

Tapahtumassa esittäytyvät yhdistyksen jä-
senyritysten lisäksi myös eri käsityöalojen 
oppilaitoksia, yhdistysjäsenenä Helsingin 
Mestarikilta sekä yhteistyökumppaneina 
Paulig ja Weilin+Göös. Tapahtuman 
tiedottajana toimii elokuva-alan tiedotta-
jana tunnettu Jorma Akkanen.

Tammikuusta alkaen ajantasaiset tiedot ja 
näyttelyosallistujat sekä tapahtumalava-

aikataulut löytyvät nettisivuiltamme.

Näyttelyillallinen järjestetään pe 
6.2. klo 18.30 alkaen ja ravinto-
laksi on valittu Kaapelitehtaan oma 
Hima&Sali. Illalliskortti maksaa 
36,50 € ja mukaan voivat ilmoittau-
tua nekin jäsenet, jotka eivät osallistu 
näyttelyyn! Menu: alkupalaksi meren 
herkkuja, salaattia ja maalaisleipää, 
pääruoaksi maissikanan-rintaa marsa-
lakastikkeessa, jälkiruoaksi tarte tatin 
Calvados-jäätelöllä. Yhdistys tarjoaa 
lasin viiniä.

Ilmoittautumiset 28.1. mennessä 
joko puhelimitse (09) 664 706 tai  
sähköpostitse hkty@hkty.fi.

Tervetuloa mukaan!

Näyttely järjestetään torstaista sunnuntaihin 5.–8.2.2009 
joka päivä klo 11–18 Kaapelitehtaan Puristamossa 

Tapahtumassa jäsenyritykset voivat esitellä tuotteitaan ja osaamistaan omil-
la osastoillaan, muotinäytöksissä sekä tapahtumalavalla. Muotinäytökset 
järjestetään lauantaina. Anneli Kangas-Cederberg hoitaa muotinäytöksen 
käytännön järjestelyt. 

Osaston hinta on 85 €. Jos osastolla järjestetään työnäytöksiä koko näytte-
lyn ajan, paikka on ilmainen. Muotinäytöksiin osallistuminen maksaa 170 
€ sisääntulo. Tapahtumalavasta ei veloitusta.

Hae varasijalle tai tapahtumalavalle! Kerro tietosi ja osallistumistoiveesi:
Maria Ampuja puh. (09) 665 637,  maria.ampuja@hkty.fi tai 
Projektisihteeri Laura Reunanen puh. (09) 664 706, hkty@hkty.fi.

Tule mukaan 
näyttelyillalliselle

Näyttely pähkinänkuoressa

www.hkty.fi
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Helsingin Käsityö- ja Teoll isuusyhdistys 140 vuotta
– LYHYT KATSAUS MENNEESEEN AIKAAN

OSA 4/4

Yhdistys täyttää tänä vuonna komeat 140 vuotta. Koko 
vuoden lehdissä käsittelemme aihetta ja kertaamme 
yhdistyksen tapahtumia ja niihin vaikuttaneita seikkoja 
kunniapuheenjohtajamme Lars Nordbergin sanoin. 

TEKSTI LARS NORDBERG

Lama vaikuttaa
Kaikki yhdistyksen tiloissa vuokralla ol-
leet yritykset anoivat vuokriinsa alennus-
ta. Tähän oli suostuttava, sillä muuten 
olisimme ehkä menettäneet heidät. Muu-
tama näistä vuokralla olleista yrityksistä 
joutui kuitenkin lopettamaan toimintan-
sa, eikä tilalle saatu uusia. Enimmillään 
oli neljäsosa tiloistamme pitkään tyh-
jillään. Näistä oli kuitenkin maksettava 
yhtiövastikkeet, eli vaikka tulot tiloista 
loppuivat, tuli menoja tilalle.

Nyt olivat hyvät neuvot tarpeen. Päätet-
tiin välttää kaikkia mahdollisia menoja. 
Toimiston kolmesta henkilöstä muodos-
tuneesta henkilökunnasta jäi kaksi eläk-
keelle eikä tilalle otettu uusia.

Toimitusjohtajan jäätyä eläkkeelle, muu-
tettiin toimi järjestösihteerin toimeksi. 
Johtokunnan palkkioista luovuttiin. 
Teollisuusuutiset -lehden ilmestyminen 
pantiin jäihin ja kaikki rahaa vaativat 
toimet lopetettiin. Näin saatiin vähitellen 
tasapaino lainan lyhennysten ja yhdis-
tyksen vuokratulojen kesken. Kesti kui-
tenkin useita vuosia ennen kuin kaikki 
yhdistyksen tilat olivat jälleen käytössä ja 
normaalilla vuokratasolla. Roihuvuoren 
taloon otettua luottoa maksettiin noin 
10 vuotta. Olimme ikionnellisia kun 
nousukausi muutti ankeat lamavuodet 
tuottaviksi.

Dramaattista oli todeta, että aiemmin oli 
yhdistyksellä ollut huolia vähistä varoista, 
nyt oli huolen aiheena ollut yhdistyksen 
omaisuuden säilyminen. Se toteutuikin, 
ainakin mitä yhdistyksen omistamiin 
neliömääriin tulee. Vaikka Töölöntorin 
huoneisto myytiin, saimme Roihupellos-
ta reilusti enemmän neliöitä.

Rakennuskausi vuodesta 1960 vuoteen 
1991 onnistui yli odotusten. Yhdistyksen 
varallisuus kasvoi miltei nollatilasta huo-
mattavaksi. Erityisen kiitollisia saamme 

olla niille rohkeille miehille, jotka uskalsi-
vat ottaa riskejä, joita rakentamiseen aina 
liittyy. Heillä oli ollut myös melkoinen 
määrä onnea matkassaan, sillä  rakennus-
aikana vallitsi huutava pula toimitiloista. 
Laman jälkeen taas toimitiloja seisoi tyh-
jillään valtavat määrät.

Yhdistyksen rakennuskauden tuloksena 
valmistui kaikkiaan 7 pienteollisuustaloa 
käsittäen noin 750.000 m³. Niihin on 
muuttanut yli 400 yritystä, joista suurin 
osa on ainakin aluksi ollut yhdistyksen 
jäseniä.                                                                                           

Rakennuskauden päättyminen 
Yhdistyksellä on optio Roihupellon 
rakennuksen naapuritonttiin. Ei kui-
tenkaan ole todennäköistä, että tämä 
sukupolvi uskaltaa ottaa huolekseen sille 
rakentamisen. Nyt voidaan kokemuksen 
perusteella todeta, että huoneistojen 
vuokraaminen varmana tulolähteenä ky-
seenalaistuu taloudellisten laskukausien 
myötä. Tilojen vuokratasoa on osatta-
va pitää kannattavana yhdistykselle ja 
edullisena vuokralaiselle. Yhdistyksen 
toiminnan menopuolta ei saisi kasvattaa 
yli resurssien. Näitä periaatteita on nou-
datettukin.

Pohjoismaista yhteistyötä 
Yhteistyö pohjoismaisten pääkaupun-
kien pienteollisuusyritysten kesken on 
jatkunut jo kymmeniä, ellei jopa yli sata 
vuotta, riippuen siitä mistä vuodesta kat-
sotaan sen vakiintuneeksi vuosittaiseksi 
kokoontumiseksi. Tapahtumat järjeste-
tään vuorottelun perusteella paikallisen 
yhdistyksen toimesta. Vuodesta 1993 on 
Reykjavik on ollut mukana toiminnassa 
ja vuoden 2007 kongressi pidettiin siellä.

Kokemusten vaihto koulutus-, liikenne- 
ja työtilakysymyksistä on ollut antoisaa. 
Lainsäädäntöä on monilla aloilla yhte-
näistetty ja monia toimintoja on voitu to-

teuttaa saatujen esimerkkien perusteella, 
esimerkiksi pienteollisuustalot on ideoitu 
Tukholmasta.

YHDISTYS  LAHJOITTAJANA

Pormestarille kultaiset käädyt
Allekirjoittaneen ollessa yhdistyksen 
puheenjohtajana vuonna 1991 sain kut-
sun pormestari Raimo Ilaskiveltä saapua 
kaupungin järjestämään kiitosjuhlaan 
Vanhalle raatihuoneelle. Oli käynyt ilmi,  
että oli kulunut 50 vuotta siitä kun Hel-
singin kaupunginjohtajalle oli vuonna 
1941 lahjoitettu kultaiset käädyt. Niiden 
ketjuosassa on kuvattu 27 käsityöalan 
tunnukset. Lahjoituksen aloitteen teki-
jänä oli ollut Helsinki -seura. Pormestari 
Raimo Ilaskivi totesi, että kaupunki ei 
ollut sotatilan vuoksi esittänyt kiitosta 
saamastaan lahjasta, jonka lahjoittajien 
joukossa oli ollut yhdistyksemme. Nyt 
hän kiitti yhdistystä ja tarjosi kokkarit.

Käädyistä ei ole yhdistyksen 100-vuotis-
kirjassa mainintaa, on varmaan sodasta 
johtuen jäänyt kirjaamatta. Kun mahdol-
lisesti tehdään yhdistyksen 150-vuotisen 
toiminnan historiaa, voidaan tämä arvo-
kas teko ja lahjoitus palauttaa mieliin.

Piispan sauva
Helsingin hiippakunnan tultua peruste-
tuksi keväällä 1959 heräsi yhdistyksessä 
ajatus piispansauvan lahjoittamisesta 
vasta nimitetylle piispalle. Sauvan pää 
valmistettiin hopeasta kultaseppäkou-
lussa Pentti Mäen laatiman luonnoksen 
mukaan. Sen keskeisenä aiheena on laiva, 
joka kiinnitettynä aaltoja kuvaaviin haa-
rakkeisiin. Sauva luovutettiin Suurkir-
kossa piispan virkaanastujaistilaisuudessa 
8.11.1959.

Muistoplaketti ja 125-vuotis mitali  
Yhdistyksen täyttäessä 100 vuotta vuon-
na 1968 lyötettiin muistoplaketti, jonka 
aiheena on Helsingin niemi, jonka päällä 
on kuvattuna taltta, joka on löydetty 
Helsingin alueelta.

Vuonna 1993 yhdistyksen 125-vuotisen 
toiminnan johdosta lyötettiin mitali, jon-
ka oli suunnitellut mitalitaiteen asiantun-
tija, kaivertajamestari Lars Sammallahti. 
Hän oli voittanut aiheeseen liittyneen kil-

pailun. Mitalia lyötiin 250 kpl, joista 100 
numeroituina. Se luovutettiin mm. edus-
kunnan puhemiehelle Ilkka Suomiselle ja 
Helsingin kaupunginjohtajalle Eeva-Liisa 
Siitoselle. 

Siinä 
kuvataan 

m e r e s t ä nousevaa puuta, 
joka symboloi käsityökulttuurin laajaa 
kehitystä Helsingissä. Siinä on kuvattuna 
myös Suurkirkko, vanha Raatihuone ja 
Roihupellon talo.

Marsalkan sauva
Marsalkka C.G. Mannerheim ylennettiin 
vuonna 1935 Suomen Marsalkaksi. Kun 
hänet vuonna 1942, 75-vuotispäivänään 
korotettiin Suomen Marsalkaksi, hänelle 
tehtiin kokonaan uusi ja isompi marsal-
kan sauva. Sen oli suunnitellut taiteilija 
Aarno Karimo. Hän oli muotoillut va-
haan sauvan päätyihin tulevat leijonat ja 
ne piti valaa kullasta. Koska kultasepät 
eivät siihen aikaan vielä hallinneet va-
lutekniikkaa, oli käännytty valimoiden 
puoleen. Valimot eivät uskaltaneet  ottaa 

valaakseen näitä tarkkuusvaluja. Yhdis-
tyksemme jäsenyrityksen omistaja ham-
masteknikkomestari Gunnar Koskinen 
otti tehtäväkseen suorittaa tämän tark-
kuusvalun hammasteknisen keskipakois-
voimaan perustuneen valun menetelmin. 
Työ onnistui hyvin, ja valtion edustajat 
olivat valutapahtuman todistajina. Tieto 
sauvan teosta haluttiin pitää salaisena.

Yhdistyksen vaikuttajat vuoden 
1968 jälkeen
100-vuotisen yhdistyksen toimintaa 
on 1968 kuvattu kiitettävästi kirjassa  
”Käsityön ja pienteollisuuden paris-
ta”. Sen jälkeen yhdistyksen puuha-
henkilöitä on ollut useita kymmeniä. 

Valtuustossa on kerrallaan edelleen 30 
jäsentä, edustaen yhtä montaa ammatti-
alaa. Jäsenen tultua valituiksi valtuustoon 

on vakanssi määräaikainen, mutta käy-
tännössä useimmat siirtyvät veteraa-

nijäseniksi täytettyään 70 vuotta. 
Ammattiala valitsee sitten uuden 
edustajan valtuustoon.

Valtuuston puheenjohtajina on 
vuoden 1968 jälkeen toimineet 

talousneuvos Toivo Nupponen, 
talousneuvos Pentti Katajamäki ja ny-

kyisin toimitusjohtaja Kari Ape.

Varapuheenjohtajina ovat toimineet 
turkkurimestari Kauko Silventoinen, 
pukuompelijamestari Martta Karhi ja ny-
kyisin artenomi Liisa Saarni.

Yhdistyksen puheenjohtajina vuoden 
1968 jälkeen ovat toimineet optikkomes-
tari toimitusjohtaja Yngve Kvarnstöm 
(18 vuotta), hammasteknikkomestari 
käsityöneuvos Lars Nordberg (10 vuotta), 
seppämestari Jouko Nieminen (5 vuotta), 
atk-yrittäjä Trygve Ehrnrooth (vajaan 
vuoden) ja vuodesta 2005 alkaen ham-
masteknikko Ilkka Tuominen. 

Varapuheenjohtajina ovat olleet talous-
neuvos Pentti Katajamäki, yrittäjäneuvos 
Paavo Aro ja hallituksen puheenjohtaja 
Aila Nora ja nykyisin kampaamoyrittäjä 
Hilkka Stenberg.

Kunniapuheenjohtajiksi on valittu 
optikkomestari toimitusjohtaja Yngve 
Kvarnstöm ja käsityöneuvos hammastek-
nikkomestari Lars Nordberg.

Yhdistys tänään
Helsingin Käsityö- ja Teollisuusyhdis-

tyksen tarkoituksena on edelleen toimia 
sääntöjensä puitteissa pääkaupunkialueen 
pienyrittäjien ja ammattialojen yhdistävä-
nä siteenä. 140 vuottaan täyttävä yhdistys 
tarjoaa jäsenistölleen monipuolisesti 
palveluksiaan, joita jäsenistö arvostaa. 
Tästä on todisteena yhdistyksen toimin-
nan jatkuminen, vaikka sen alkuaikojen 
lakisääteinen toiminta on loppunut. 
Nykyisenä kiireisenä ja vaativana aikana 
on yhdistyksen jäsenistöä elävöittänyt 
muidenkin käsityöammattien ponniste-
lut vaikeutuvissa olosuhteissa. Yhteiset 
tilaisuudet ja tutustumisvierailut erilaisiin 
kulttuuritapahtumiin katkaisevat kiihke-
än työelämän hetkiksi ja jäsenkunta voi 
tutustua toisiinsa.

Yhdistyksen kurssiohjelma on varteen-
otettava tekijä nykymaailman vaatimus-
ten muuttuessa. Ajankohtaiset esitelmät 
ovat myös suosittuja ja niillä on oma 
osuutensa yrittäjyyden tukemisessa. 
Yhdistys julkaisee jäsenlehteä ja jäsenma-
trikkelin, jossa on jäsenyritysten yhteys-
tiedot.

Joka toinen vuosi järjestetään Yksilöllisen 
käsityön päivät -näyttelytapahtuma. Siinä 
jäsenyritykset esittelevät tuotteitaan ja 
järjestävät työnäytöksiä, jotka tekevät 
käsityötä tunnetuksi. Vuoden 2007 ta-
pahtumassa vieraili noin 7.000 kävijää. 
Maamme itsenäistymisen kaikki vaiheet 
elänyt yhdistys järjestää jäsenilleen vuo-
sittain itsenäisyyspäivän vastaanoton, 
joka on saavuttanut suuren suosion.

Vuonna 1868 perustettuun yhdistykseen 
oli kaupungissa työskentelevän yrityksen 
pakko liittyä, koska ainoastaan yhdistyk-
sen jäsenellä oli mahdollisuudet saada 
kaupungissa porvarisoikeudet ja siten 
oikeuden harjoittaa liiketoimintaa. Vielä 
140 vuotta myöhemmin tämä perinteistä 
rikas yhdistys tukee monin tavoin nyky-
päivän yrittäjää.

Lars Nordberg
Kunniapuheenjohtaja

Lähteenä: Yrjö Laine-Juva ja Matti Änkö 
”Käsityön ja pienteollisuuden parista”  
Helsingin Käsityö- ja Teollisuusyhdistys 
1868 - 1968
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YRITTÄJÄN HYVINVOINTI-ILTA Tammikuu
13.1. Johtokunta klo 17.15 / Valtuusto klo 
18.15
14.1. Vesiliikunta jatkuu 
15.1. Hyvinvointi-ilta
23.–25.1. Valtuuston talvi- ja opintopäivät

Helmikuu
hkty.fi 1/09 ilmestyy
5.–8.2. Yksilöllisen käsityön päivät
26.2. Viinikurssi

Maaliskuu
10.3. Johtokunta klo 17.15 / Valtuusto klo 
18.15

Huhtikuu
14.4. Valtuusto klo 18.15
14.4. Kevätkokous klo 19.00
29.4. Kevään viimeinen vesiliikunta

Tuleva ohjelma

VESILIIKUNTA
Yhdistyksen jäsenille tarkoitettu 
vesiliikunta jatkuu keskiviikkoisin 
klo 17.45–18.15 kevätkaudella 
14.1.2009 alkaen huhtikuun lop-
puun asti. 

Vesiliikunta on jäsenille ilmainen 
ja se järjestetään Palvelukeskus 
Wilhelmiinassa, Tilkan sairaalan 
lähellä, Taavetti Laitisen katu 4.

Ilmoittautumiset:  
Maria Ampujalle puh. (09) 665 
637 tai maria.ampuja@hkty.fi

HYÖDYNNÄ  
JÄSENETUSI

Rauhallista Joulua

ja

Menestystä Vuodelle 2009!

Helsingin Käsityö- ja Teollisuusyhdistys ry 
toivottaa

Torstaina 15.1.2009 klo 17.30 

Järjestämme jäsenillan keskustellen hyvinvoinnista ja sparrauksesta yhdistyk-
sen toimitiloissa Henry Fordin katu 5 F 19, Hernesaaressa. Jäsenillassa paneu-
dumme kahteen yrittäjiä läheisesti koskevaan aiheeseen. 

Ensimmäisessä osiossa aihetta alustaa ja keskustelua johdattaa keraamikko 
Nanna Bayer. Erityisesti pohdimme miten yrittäjät voisivat tukea toisiaan sekä 
sparrata ja nostattaa yhteishenkeä esimerkiksi tulevaa näyttelytapahtumaa var-
ten.

Toisessa osiossa seppämestari Jouko Nieminen kertoo omasta kuntoutukses-
taan ja miten yrittäjän on tärkeää pitää huolta omasta hyvinvoinnistaan ja 
jaksamisestaan.

Toivomme runsasta osanottoa! Katamme pöydän nyyttikestiperiaatteella, tuo 
ihanin herkku tullessasi! Järjestelyjen takia pyydämme ilmoittautumaan etu-
käteen eli viimeistään tiistaina 13.1.2009 Maria Ampujalle puh. (09) 665 637 
tai maria.ampuja@hkty.fi.

Tervetuloa herkuttelemaan näiden asioiden merkeissä!

Viinikurssi
Torstaina 26.2.2009 klo 17.30–19.30 

Viinikurssi järjestetään yhdistyksen toimitiloissa Henry Fordin katu 5 F 19, 
Hernesaaressa. 

Kurssi sisältää viininmaistamisen tekniikkaa, jossa opitaan ammattimaisen vii-
ninmaistamisen salat. Lisäksi käsitellään myös viinin ostamista, säilyttämistä ja 
käsittelyä, viinisanastoa, viinin ja ruoan yhdistämistä.

Hinta kurssista 50 e/hlö, pientä naposteltavaa nautitaan viinien kanssa ja 
kustannukset siitä lisätään vielä hintaan. Ilmoittaudu etukäteen eli viimeis-
tään 16.2.2009 Maria Ampujalle puh. (09) 665 637 tai maria.ampuja@hkty.fi.

Tervetuloa mukaan!


